
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 77 del 03-12-2020

N. 303 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: "NERAVIGLIOSO: EVENTI IN PILLOLE". SCHEGGINO - 1 AGOSTO - 6
SETTEMBRE 2020 - APPROVAZIONE RENDICONTO E LIQUIDAZIONE SALDO
ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI SCHEGGINO.
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  tre del mese di dicembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata:
la deliberazione consiliare n. 45 del 27.12.2018, con la quale-

veniva approvato il Regolamento per la concessione di contributi,
sussidi, vantaggi economici alle associazioni, fissando i criteri e le
modalità di erogazione dei contributi economici ad associazioni ed
enti;

la delibera della G.C. n. 25 del 04.04.2019 con la quale si-
approvava l’”Albo delle Associazioni” di volontariato che operano nel
territorio comunale, nel quale risulta regolarmente iscritta
l’Associazione Pro Loco di Scheggino;

Viste le note della Pro Loco di Scheggino Prot. n. 3511 e n. 3512 del
10.07.2020 con la quale chiedeva l’autorizzazione alla realizzazione
di una manifestazione denominata “Neraviglioso : eventi in pillole” da
tenersi a Scheggino dal 1 agosto al 6 settembre 2020, e un contributo
di Euro 6.000,00 per la realizzazione della stessa;

Richiamato l’art. 6, comma 5, del “Regolamento Comunale per la
concessione dei contributi” di questo Ente approvato con delibera del
C.C. n.45 del 27.23.2018, il quale prevede che in casi eccezionali,
per iniziative estemporanee non ricomprese nella programmazione
ricorrente, che a giudizio della Giunta Comunale possiedano tuttavia
particolare rilevanza sociale, culturale, turistica ed economica, è
ammessa in deroga la presentazione di richiesta di contributo in data
successiva al termine stabilito;

Richiamata la delibera della G.C. n. 55 del 17.07.2020, avente per
oggetto: “Neraviglioso: eventi in pillole” – Atto di indirizzo –
concessione patrocinio”, con la quale veniva esaminata la richiesta di
contributo dell’Associazione Pro Loco e disposta l’approvazione;

Richiamata la D.D. n. 46 del 22.07.2020 con la quale si procedeva ad
impegnare l’importo di Euro 5.500,00 a favore della Pro Loco di
Scheggino, nella persona del Presidente Sig. Pietro Zampolini, quale
contributo per la realizzazione dell’evento “Neraviglioso: Eventi in
pillole” - 1 agosto – 6 settembre 2020 - Scheggino cap.;

Considerato che la Pro Loco di Scheggino per l’espletamento di tale
servizio culturale e turistico, si è dimostrata affidabile
organizzando la manifestazione nelle date stabilite con puntualità e

AREA AMMINISTRATIVA n. 77 del 03-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



precisione, realizzando interamente il programma concordato con
l’Amministrazione comunale e stabilito dalla G.C. con stesso atto n.
55/2020;

Accertato che la Pro Loco di Scheggino, essendo un’associazione senza
scopo di lucro, si è adoperata per la realizzazione dell’evento
fornendo personale volontario ed inoltre richiede esclusivamente spese
di realizzazione;

Accertato che tutti gli spettacoli sono stati effettuati a titolo
gratuito e che pertanto non si è configurata alcun tipo di attività
economica;

Riscontrata l’assidua presenza di pubblico a tutti gli spettacoli ed
in tutte le date previste dal programma;

Accertato che la manifestazione si è svolta con il massimo rispetto
delle norme e delle misure di sicurezza previste di legge per la
prevenzione della diffusione del virus epidemiologico Covid-19;

Accertato che l’iniziativa de quo è stata di particolare interesse per
l’Amministrazione Comunale, per la comunità di Scheggino e per il
territorio della Valnerina;

Viste le note:
- dell’Assemblea Legislativa della Regione Umbria in data 30.07.2020,
con la quale comunica di concorrere agli oneri organizzativi previsti
per la realizzazione dell’evento suddetto, con la somma di Euro
2.000,00;

della Regione Umbria – Affari generali della Presidenza in data-
10.08.2020, con la quale comunica di concorrere agli oneri
organizzativi previsti con la somma di Euro 3.500,00;

Accertato che il Comune di Scheggino ha anticipato la somma di Euro
250,00 per le affissioni dei manifesti;

Richiamato il “Regolamento Comunale per la concessione dei contributi”
di questo Ente approvato con delibera del C.C. n.45 del 27.23.2018, ed
in particolare l’art. 12;

Considerato che il beneficiario del contributo è tenuto alla
presentazione del rendiconto delle spese al quale dovrà allegare la
copia dei documenti giustificativi;

Richiamata la DD n. 64 del 22.10.2020 con la quale si è provveduto a
liquidare l’importo di Euro 2.625,00, quale acconto di 50% del
contributo assegnato all’Associazione Pro Loco di Scheggino per la
realizzazione dell’evento “Neraviglioso: Eventi in pillole”  - 1
agosto / 6 settembre 2020 - Scheggino capoluogo, imputando  la spesa
al cap. 2318 “Spese per promozione turistica”  del corrente esercizio
finanziario;

Vista la nota Prot. N.6130, in data 1.12.2020 a firma del Sig. Pietro
Zampolini, Presidente dell’Associazione Pro Loco di Scheggino, con la
quale trasmette il Rendiconto delle spese sostenute per la
realizzazione della Manifestazione “Neraviglioso: Eventi in pillole”
del corrente anno, i relativi giustificativi di spesa per un importo
totale di Euro 5.656,52 , e con essa fa istanza della liquidazione del
saldo del contributo concesso da questo Ente;

Dato atto che sul rendiconto e relativa documentazione inviata sono
state effettuate le opportune verifiche;

AREA AMMINISTRATIVA n. 77 del 03-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione a saldo, della
rimanente parte del contributo, dell’importo di Euro 2.625,00 iva
compresa, alla Pro Loco di Scheggino nella persona del suo Presidente
Sig. Pietro Zampolini di Spoleto, per l’organizzazione e realizzazione
manifestazione de quo;

Dato atto che la suddetta spesa di Euro 2.625,00 trova imputazione al
Cap. 2318 “Spese per promozione turistica” del corrente esercizio
finanziario

Richiamato il decreto sindacale n. 5 del 12.10.2020 con il quale è
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’Area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

Visto:
il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e
servizi;
il Testo Unico n. 267/2000;
il vigente statuto comunale;

DETERMINA

Per quanto descritto e motivato in premessa,

Di approvare il Rendiconto delle spese trasmesso a questo Ente con1)
nota Prot. n. 6130, in data 1.12.2020, a firma del Sig. Pietro
Zampolini, Presidente dell’Associazione Pro Loco di Scheggino,
relativo alla realizzazione della Manifestazione “Neraviglioso:
Eventi in pillole” – Scheggino - 1 agosto / 6 settembre 2020
compresi gli allegati documenti giustificativi della spesa,
conservato agli atti.

Di liquidare alla Pro Loco di Scheggino, nella persona del2)
Presidente Sig. Pietro Zampolini, l’importo di Euro 2.625,00, quale
rimanente 50% del contributo assegnato dal Comune di Scheggino, a
saldo delle spese sostenute per i servizi svolti per
l’organizzazione e realizzazione della manifestazione “Neraviglioso:
Eventi in pillole” - 1 agosto / 6 settembre 2020 - Scheggino
capoluogo.

Di imputare la somma di Euro 2.625,00 al Cap. 2318 “Spese per3)
promozione turistica”  del corrente esercizio finanziario;

Di dare atto che il programma della manifestazione Neraviglioso,4)
stabilito ed approvato dalla G.C. con delibera n. 55 del 17.07.2020,
è stato interamente realizzato.

4) Di precisare che il presente contributo viene erogato con le
modalità fissate dal Regolamento per la concessione di contributi,
sussidi, vantaggi economici alle associazioni, adottato con
deliberazione consiliare n. 45 del 27.12.2018.

Di dare atto che la Manifestazione è finanziata da appositi5)
finanziamenti pubblici e privati, che il Comune ha inteso utilizzare
per la realizzazione dell’evento senza ricorrere a forme di
finanziamento a carico del bilancio comunale.

Di dare atto che saranno assolti gli obblighi sulla tracciabilità6)
dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3 della legge n.
136/2010.

AREA AMMINISTRATIVA n. 77 del 03-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area7)
Finanziaria per i necessari e conseguenti adempimenti.

  IL RESP. DELL'AREA AMM.VA
  f.to Ass. Giampiero Eresia

AREA AMMINISTRATIVA n. 77 del 03-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,03-12-2020

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 594 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  05-12-2020  al 20-12-2020

Dalla Residenza Municipale, 05-12-2020

                                 IL RESP.LE DEL SERVIZO
                                  f.to Fabio Dottori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale

       IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dr.ssa Roberta Isidori

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 77 del 03-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


